

Prenumerata:

W Warszawie: rocznie rs. 6, półrocznie rs. 3, kwartalnie rs. 1 kop. 50, miesięcznie kop. 50.
 Dodatek na koszt administracyjno wydania porannego miesięcznie kop. 10.
 Za dwukrotne odosłanie do domu dopłata przez powyższego dodatku miesięcznie kop. 10.
Na prowincji i w Cesarstwie z jednorazową przesyłką: rocznie rs. 9, półrocznie rs. 4 kop. 50, kwartalnie rs. 2 kop. 25.
Za granicą: miesięcznie rs. 1 kop. 20.
 Numer pojedynczy wydania porannego k. 3, wieczornego k. 5.

KURIER WARSZAWSKI.

Wydanie poranne.

ROK SZESZCZĘDZIESIĄTY TRZECI.

Rękopisów nadsyłanych do redakcji nie zwraca się.

Głoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godz. 8-jej rano do 8-jej wieczorem, w niedziele i święta od godz. 10-jej rano do 1-jej w południe.

Ogłoszenia:

Reklamy: za jeden wiersz pierwszy raz 25 kop., każdy następny raz 20 kop.
Nekrologja: za jeden wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za jeden wiersz pierwszy raz 10 kop., każdy następny 10 kop., Małe ogłoszenia: za jeden raz pierwszy raz 2 kop., następny raz 1 1/2 kop.
Przewodnik adresowy: 1 wiersz rocznie rs. 30. Ogłoszenia do „Przewodnika” przyjmują wyłącznie Biuro Ogłoszeń Rajemana i Frenclera, ulica Senatorska nr 18.



Dziś: Kuneg. K. P. Marty i Serafiny.
 Poniedziałek: Abdona i Senneny Mecz.
 Wtorek: Ignacego Lojoli W. i Heleny W.
 Środa: Piotra w Okowach.

Wschód słońca o godzinie 4 minut 17.
 Zachód „ 7 „ 55.
 Długość dnia godzin 15 minut 38.
 Ubyło „ 1 „ 5.

Czwartek: N. M. P. Anielskiej i Alfonsa L.
 Piątek: Znalezienie św. Szczepana M.
 Sobota: Deminika Wyzn.
 Niedziela: N. M. P. Śnieżnej.

Adres redakcji „Kurjera Warszawskiego:” plac Teatralny Nr 5, dom W. L. Zabłockiej.

KALENDARZ.

Widowiska: Teatr letni (w ogrodzie Saskim): „Mignon”. — Teatr nowy (przy ulicy Królewskiej): „Życie paryskie”. (Godz. 8-ma wieczorem).

Wiadomości polityczne.

Powszechną uwagę zwróciły na siebie burzliwe zajścia w sejmie dalmatyńskim, które — jak wiadomo z depesz naszych doprowadziły do nagłego zamknięcia sejmiku w Zadarze dnia 21-go b. m. Przegrywką zbliżającej się burzy był już wniosek postawiony przed kilku tygodniami przez grupę nowosłów należących do „wielkokrońskiego” stronnictwa, aby zaważać rząd do usunięcia dzisiejszego wójennego namiestnika Dalmacji, barona Jowanowicza, a powołania na ten urząd osoby cywilnej. Później wniosek z porządku dziennego, jako niekonstytucyjny, bo wkraczający w sferę praw cesarskich. Grupa „wielkokrońska” pod dowództwem Pawlinowicza opuściła salę obrad, ale nazajutrz do niej wróciła.

Niebawem Pawlinowicz postawił w sejmie wniosek o zaprowadzenie języka kroackiego we wszystkich urzędach kraju. Wniosek ten nie uwzględniał okoliczności, że w Dalmacji, obok kroatów mieszkają także włosi, niemcy i serbowie, wykraczał przeto przeciw zasadzie równoprawienia narodowości stanowiącej godło i podstawę konstytucji austriackiej. Miał zaś widoki przejścia, gdyż kroaci mają w sejmie większość.

Otóż w sobotę ubiegłą w chwili gdy miały się rozpocząć rozprawy nad wnioskiem Pawlinowicza, przedstawiciel rządu Pawicz, doręczył nagle kierującemu obradami wiceprezydentowi sejmiku Kapowiczowi pismo cesarskie, polecające natychmiastowe zamknięcie sejmiku. Osłupienie zapanowało w sali; list cesarski spadł na kroatów dalmatyńskich, jak

piórno z jasnego nieba. Podnieśli okrzyk grozy i oburzenia, naturalnie na rząd hr. Taafego, a nie na koronę. Deputowany Bianchini, złoścąc rządowi, zawołał: „Niech żyje król chorwacki, Franciszek Józef!”

Okrzyk Bianchiniego zawiera w sobie cały program stronnictwa wielkokroackiego. Program ten żąda połączenia Dalmacji, Krocacji i Sławonji w trójjedynę królestwo, stanowiące osobną grupę federalcyjną w ustroju monarchji. Dualizm, będący dzisiaj podstawą tego ustroju, wedle życzenia chorwacki nie ludzą się, aby organizacja taka, oparta na zasadzie unji osobistej, dała się urzeczywistnić. Jeden z przywódców ruchu, dep. Miskatowicz nazwał otwarcie ten program „pięknym snem”...

Z powodu zbliżającego się rozwiązania arcyksiężnej Stefani, żony austriackiego następcy tronu, ma być wydana w Austrii powszechna amnestja polityczna, będące zaś w toku procesy mają być umorzone.

Dzienniki berlińskie w telegramach z Gasteinu, gdzie bawi cesarz Wilhelm, donoszą, iż podczas zjazdu dwóch cesarzy w Ischlu, który ma nastąpić dnia 7-go sierpnia, cesarzowi Franciszkowi Józefowi towarzyszyć będą hr. Kalnoky i minister skarbu p. Kallay, którego monarcha niemiecki zapragnął osobiście poznać. Na zjeździe w Ischlu ma być ostatecznie rozważoną i postanowioną kwestja rewizyty cesarza austriackiego u króla Humberta. Ze względu na ścisły sojusz wiążący Austrię z Niemcami, cesarz Franciszek Józef nie chce w tej mierze powziąć stanowczej decyzji bez wysłuchania opinji swego starszego kolegi w koronie. Zjazd nastąpiłby w Monza pod Medjolanem.

Wiadomo, iż rząd angielski nie zatwierdził aneksji Nowej Gwinei, dokonanej samowolnie przez rząd kolonialny Queenslandu. Opublikowana świeżo w Londynie księga błękitna, zamieszcza akta tej sprawy od dnia 8 maja do dnia 12 lipca. Rząd Queenslandu dokonał aneksji w przewidywaniu, że

ogromna ta wyspa, stanowiąca perłę Oceanji, stałaby się łupem Niemiec, tak jak Nowe Hebrydy — wedle obaw australskich anglików — zagrożone są zagarnięciem przez Francję. Otóż poseł angielski w Berlinie lord Amthill w depeszy z dnia 8-go maja r. b., a lord Lyons z Paryża w depeszy z dnia 27 czerwca zapewniają ministra spraw zagranicznych, iż zarówno rząd niemiecki jak francuski złożyły kategoryczne zapewnienia, że o aneksji Nowej Gwinei i Nowych Hebrydów nie myślą.

Wobec tego minister kolonii lord Derby w depeszy do gubernatora Queenslandu uznaje samowolną aneksję wyspy za nieprawą i niebyłą, uważając projekt w ten sposób podjęty za niepraktyczny, ponieważ słaba i niezorganizowana dotąd należycie wewnątrz kolonia Queenslandu nie ma sił dostatecznych do władania wielką wyspą, zamieszkałą przez ludy dzikie i niezbadaną jeszcze w swem tajemniczym wnętrzu. Odpowiedź rządu angielskiego nie podobala się angielskim australczykom. D. 20 b. m. w Melbourne odbył się wielki meeting w obronie dokonanej aneksji. Uchwalono na nim rezolucję, popierającą adres rządu Wiktorji, w tymże samym duchu wystosowany do Londynu. Adres i meeting domagają się albo aneksji albo protektoratu angielskiego nad Nową Gwineą, tudzież nad innymi wyspami Oceanji.

WIADOMOSCI BIEŻĄCE.

— Komisja opracowująca projekt urzędów administracji lokalnej, po chwilowej przerwie, znowu rozpoczęła swoje czynności.

— W wyższych sferach administracji wojennej rozpoczęto prace przygotowawcze, zmierzające do wygotowania nowej ustawy i nowych przepisów o szpitalach wojskowych.

— W ministerstwie dóbr państwa agituje się znowu myśl urzędzenia lasów; odnośne plany mają wejść w wykonanie z początkiem roku przyszłego

KRONIKA TYGODNIOWA.

Zaszczytna dla Warszawy propozycja. — Przysłowie. — Handel zamienny. — Projekt innej zamiany. — Ważny fakt dla jednej ulicy i niepomysłny prognostyk dla innej. — Spóźnione lato za Wisłą. — Szczęśliwa konstelacja. — Smutna statystyka i statystyka pocieszająca. — Daremne poszukiwanie adresu. — Domyśl. — Sposób chiński na poprawienie i pomnożenie wód w wodociągach. — Tenże sposób na dostawców mleczyma, na rzeźników i na piekarzy.

Niewiele do tego brakuje, żeby Warszawa w rodzinie miast zajęła bardzo poważne familijne stanowisko.

Potrzeba tylko, żeby miasto nasze przyjęło propozycję pewnego p. M. z Mohylewa, który nas pragnie uszczęśliwić wybudowaniem koszar na polu mokotowskim, w zamian, nie za jakąś tam „Bagatelę”, lecz za b. pałac Mostowskich i kilka innych gmachów w obrębie miasta, które w takim razie przeszłyby na wieczystą jego własność.

Zgadzać się na tę propozycję, miasto nasze stałoby „strykiem”, tym przysłowiowym, co to się kiere wymieniał na kijek...

I naturalnie, posypałyby się zaraz rozmaite propozycje podobnego handlu zamiennego.

Pan K. z Kopenhagi, zaproponowałby nam natychmiast, że doda brakujące fundusze na rozszerzenie kościoła św. Aleksandra i wykończenie kościoła Wszystkich Świętych, w zamian za gmachy Banku polskiego i b. komisji skarbu, pan J. z Jerolimowa za odstąpienie na własność ogrodu Saskiego z prawem rozparcelowania go na posesje, podjąłby się urządzić ogród spacerowy dwa razy większy za rogatką marymoneką, a pan O. z Oczakowa oświadczyłby gotowość za odstąpienie gmachu teatralnego

w stanie takim jak jest, odbudować teatr rozmaitości na Nowej Pradze.

Na szczęście, nie zdaje się, żeby przezorni kierownicy losów naszego grodu, którzy niejedną mieli już propozycję, dali się skusić widokami świetnych korzyści powrotu do bezpośredniej zamiany, która, jak wiadomo, była normalną formą wszelkiego handlu przed wynalezieniem monety, ale od czasu jak są znane pieniądze coraz bardziej wychodzi z użycia i praktykuje się już tylko w południowej Afryce i na wyspach Oceanu Spokojnego. W tamtych stronach handlarze robią wspaniałe interesy, sprzedając mieszkańcom zostającym w stanie natury, cywilizację w postaci wódki, błyszczących szkielek i przenoszonej odzieży, w zamian za skarby, jakimi ich obdarzyła natura.

Pan M. zatem omylił się zapewne i przekona się niezadługo, że na poszukiwanie amatorów tego rodzaju komplancji powinien się był wybrać w inne strony świata. Ustanowiono wprawdzie komisję, a żeby jego propozycję rozważyła, ale zrobiono to niezawodnie tylko przez grzeszność, nie chcąc wyrządzić uprzejmemu gościowi przykrości zbyt kategoryczną odmową.

Gdyby jednak system handlu zamiennego miał się spodobać i gdyby go koniecznie zastosować chciało w tym wypadku, to jacyś zaproponowałby inną zamianę. Można by oddać panu M. te pięć placów na ulicy Trębackiej, które dotąd nie znalazły nabywcę, z dodaniem szóstego przy ulicy hr. Kotzebue, z obowiązkiem zabudowania ich w ciągu roku i postawienia w zamian projektowanych koszar na mokotowskim polu. Kto wie, czy jeszcze i na takim układzie p. M. nie wyszedłby zbyt dobrze, ale przy najmniej pozbylibyśmy się z samego środka miasta nieuporządkowanych pustkowi.

Ulica Trębacka obchodziła w tych dniach rzadki

i radosny jubileusz. Po szesnastu przeszło miesiącach przerażającej dezolacji doczekała się nowego bruku, wprawdzie tylko po środku, gdyż o chodnikach nie było jeszcze czasu myśleć. Brak ten ukończony został akurat pięćsetnego dnia od chwili, kiedy połać domów na tej ulicy burzy zaczęto, była to zatem data jubileuszowa, która mieszkańcy okoliczni i dalsi cichą radością w sercach swoich święcili.

Kombinatorowie miejscy układają z tego wynadku taką proporcję: skoro na wybrukowanie ulicy Trębackiej i to nie całej, bo tylko na przestrzeni od Krakowskiego-Przedmieścia do Nowosenatorskiej potrzeba było czekać pół tysiąca dni, to i na zaprowadzenie poprawnego bruku na innej ulicy Niecałej tyleż dni czekać będzie trzeba...

Jeżeli pośpiech w robotach ma być i nadal taki, jak dotychczas to może ta kombinacja stać się prooetwem.

Gdyby wszystkie kombinacje cyfrowe miały się sprawdzać jak prorocтва, to mieszkańcom okolic wzdłuż kolei nadwiślańskiej położonych należałoby wróżyć w tym roku bardzo długie lato, gdyż według kalendarza teje kolei pora upałów i wycieczek letnich nader późno się rozpoczyna. Pierwsze pociągów spacerowe na obu linjach tej kolei wyruszają w drogę dopiero dzisiaj, z tego jak slyszalem powodu, iż wejście słońca w znaki Barana, Byka, Bliźniat i Raka w skutek opieszalności astronomów zostało dyrekcyi ruchu tej drogi żelaznej notyfikowane dopiero wtedy, gdy słońce już wstąpiło w znak Lwa, który jest konstelacją szczęśliwą dla naszych koni i dla naszych szachistów, jak tego dowodzą buletyny o zwycięstwach stajni Dobrogosta w Moskwie i o sukcesach szachowych Winawera w Norymberdze.

Niech nas jednak niebo uchowa od sprawdzenia się wszystkich wyrachowań i kombinacyj matema-

— Departament podatków niestałych ogłosił już w ostatnim nrze *Prac. wiest.* wykaz cen, w jakich mają być przyjmowane akcje, obligacje i udziały towarzystw przemysłowo-handlowych na zastaw i poręczenie wypłaty akcyzowego podatku w Cesarstwie i Królestwie Polskiem w drugim półroczu r. b.

— Fabrykantom miar i wag okólnikiem ministerjum spraw wewnętrznych zabroniono bezwarunkowo pod kara od 50 do 500 rs. sprzedawać te wyroby bez ostępowania we właściwych urzędach, sklepy zaś i składki posiadające nieostępowane wagi i miary płacić będą karę od 10 do 100 rs. W okólniku powiedziano, iż obostrzenie to nastąpiło z tego powodu, że podwyższenie kar zarządzane kilka miesięcy temu nie zapobiegło nadużyciom.

— Według informacji dzienników petersburskich, sprawa zamknięcia listy adwokatów przysięgłych we wszystkich okręgach izb sądowych, ma być wkrótce rozstrzygnięta; podobno sprawa ta zyskała przychylną opinię.

— Cykularz ministerjum spraw wewnętrznych poleca ponownie, iżby zmiany lokali władz lub urzędników prowadzących u siebie w domu kancelaryj, t. j. sędziów pokoju, sędziów śledczych, komorników, komisarzy włościańskich oraz adwokatów i lekarzy, były niezwłocznie podawane do wiadomości publicznej za pośrednictwem organów prasy, oraz przez polecieję w kancelaryjach cyrkulujących i zarządach powiatowych, jako też przez wywieszenie tablic zawiadamiających na dawniejszych lokalach przez przeciąg czasu najmniej trzechmiesięczny.

— Lokale sędziów śledczych. Według projektu wniesionego do ministerjum sprawiedliwości, mieszkania sędziów śledczych będą się mogły mieścić tylko w bezpiecznych rządowych gmachach. Powód do tego zarządzenia dało kilka zaszytych w Cesarstwie wypadków kradzieży ważnych dokumentów. Oprócz tego sędziowie śledczy mają być zaopatrzeni w kasy ogniotrwałe celem przechowywania doniosłych papierów.

— Z budżetu miasta Warszawy. Przy przeglądzie projektu budżetu m. Warszawy na r. 1884-ty wspominaliśmy, iż pomiędzy innymi zamieszczono w projekcie tym podwyżkę wynagrodzenia urzędników magistratu o 25% ich dotychczasowej płacy. Jak wiadomo magistrat oddawna oczekuje reorganizacji, do której odkładane były wszelkie zamiary polepszenia losu skąpo płatnych urzędników. Z tych samych racji i obecnie proponowana podwyżka płac zatwierdzenia nie uzyskała.

— Listy zastawne ziemskie, jak to ze sprawozdań giełdowych widzimy, codziennie rosną w cenie i od kilku już tygodni stoją powyżej wartości nominalnej. Z tej racji pewna uwaga. Zwykle największą poszukiwaną jest i najdroższą serja I-sza. Jest

tycznych, gdyż bywają pomiędzy nimi prawdziwie straszne.

Od sześciu tygodni notowałem sobie cyfry śmiertelności podawane w *Kurjerze*, oraz liczbę zmarłych na „nieżyt kiszki“.

Wypadła z tego następująca tabliczka:

tydzień 1-szy, zmarło 240, z tych na nieżyt 49, czyli 20.4%			
" 2-gi, " 256, " " 64, " 25.0%	" 3-ci, " 288, " " 84, " 29.2%	" 4-ty, " 281, " " 75, " 26.7%	" 5-ty, " 314, " " 115, " 36.6%
" 6-ty, " 314, " " 156, " 49.7%			

W ciągu pięciu tygodni zatem liczba zmarłych powiększyła się o 30.8 proc., a stosunek ofiar niezytu kiszkowego wzrósł blisko półtrzechkrotnie.

Gdyby taki wzrost śmiertelności i taka morderczość „niezytu“ miała trwać dalej, to ciężkim byłoby do przeżycia ów miesiąc, który według dra Favela przeczekać jeszcze mamy, nim będziemy mogli powiedzieć, że nas ominęła cholera...

Byłaby to perspektywa nadzwyczaj smutna, ale zaraz na pociechę znajduje się inna kombinacja, podobnie na cyfrach oparta.

Tym razem w roli pocieszyciela występuje biuro adresowe. Świadczy ono w ogłoszonej statystyce, iż do Warszawy przybywa rocznie ładem i wodą 48,844 cudzoziemców, że w tej liczbie bywają ludzie różnych narodowości, trafia się nawet 30-tu rumunów, 18-tu holendrów i jeden, jakby na pokazanie, portugalczyk, ale nie bywa ani jednego egipcjanina, mamy więc wszelkie prawo wnioskować, iż nas ominie i ta czarna egipska obywatelka, której przybycie w tej chwili najmniej podobno byłoby dla nas pożądanem. Słusznie też jest, że na zasadzie tej statystyki, nie czynimy żadnych przygotowań na jej przyjęcie. Jeżeli przybędzie nieproszona, to niech sama sobie winę przypisze, że nie znajdzie odpowiednich wygód i będzie miała bardzo dużo do roboty...

A *propos* biura adresowego, chodziłem właśnie do

to bardzo racjonalne domoty, dopóki kurs listów niższym jest od 100 rs. Wchodzi tu bowiem w rachubę ta okoliczność, iż listy serji I-ej, których jest już mniej, mają więcej szans wylosowania niż listy serji III-ej, których jest więcej. Wylosowanie wtedy jest pewnym zyskiem, gdyż wypłata następuje *al pari*. Zupełnie przeciwnie dzieje się gdy kurs przejdzie 100 za 100, wówczas bowiem wylosowanie prowadzi do straty tej przewyżki, czyli listy mniej szans wylosowania mające powinny być więcej poszukiwane i droższe niż listy serji I-ej. Że dotąd różnica w cenie wypada na korzyść serji I-ej to przypisać należy chyba... przyzwyczajeniu, które, jak wiadomo, jest... *altera natura*.

— W dniu 6-ym sierpnia r. b. odbędzie się w sali losowań Banku polskiego publiczne wliczenie do koła 23,500 numerów 141-ej loterii klasycznej. Magistrat warszawski delegował ze swej strony do asystowania w tej czynności, jakoteż przy ciągnięciu następujących obywateli: Pawłowski, Krauzego, Bryka, Stopezyka, Lidera, Rutkowskiego, Frąckiewiczza, Rentla, Bürgera, Aquilina, Pajkowskiego i Tomaszewskiego. Ciągnięcie zaś pierwszej klasy trwać ma dwa dni, a mianowicie 7-go i 8-go kwietnia.

— Brak wody. Na innym miejscu poruszamy ponownie sprawę braku wody w Warszawie, tu jednak dodać winniśmy, iż oprócz ulic Żurawiej, Kruczej, Hożej, o których już donosiliśmy, dotknięte są tą kłeską ulice Złota, Chmielna, Widok, Sienna, Sosnowa, Pańska i wiele innych. „Jest to śmieszne—pisze do nas z tego powodu jedna z łaskawych korespondentek—ale zarazem i politowania godne, iż wyczekiwać trzeba na ukazanie się wody, jak na cud jakiś! Pytacie panowie kompetentnych dla czego z wodociągów naszych nie może trysnąć woda, ale i to im nadmienicie, iż ta woda być powinna. Ktoś powiedział, że cywilizację narodów oceniać można ilością zużywanego mydła, lecz jakże użyć mydła kiedy niema wody?...”

— W ciągu przyszłego miesiąca nabożeństwa w kościele ewangelicko-reformowanym odbywać się będą: w dniach 5-ym i 19-ym w języku niemieckim, w dniach zaś 12-ym i 26-ym w polskim.

— Do salonu sztuk pięknych Aleksandra Krywulca przybyły następujące obrazy: L. Benedyktowicza: „Malina“; Emilji Dukuszyńskiej: portret; Kasprzycykiego: „Krajobraz“; Stanisława Bryniewskiego: „Sądawka św. Stanisława w Krakowie“.

— Ze sportu. Ostatnich pięć biegów na torze wyścigowym w Moskwie odbyło się w dniu 21-ym b. m. Konie naszych hodowców występowały trzy razy, mianowicie w dwóch pierwszych wyścigach i w ostatnim. W biegu w. 2 s. 130 o główną nagrodę 6,350 rs. pierwszy stanął u mety „Perkun“, prowadzony wprawną ręką Ambrosa. Drugim był, jedyny jak dotąd „Perkuna“ rywal „Telefon“, któremu przypadła w udziale nagroda 1,800 rs. Bieg

niego przed chwilą i dowiedziałem się, że z powodu restauracji lokalu jest na cały tydzień zamknięte. Szkoda!... Miałem się zapytać o adres osoby, która by mi mogła dać wyjaśnienie dlaczego w naszych wodociągach jest coraz mniej wody, tak, że już nawet w parterowych mieszkaniach ukazują się tylko niekiedy. Dowiedziałem się adresu, byłbym się udał do tej osoby, zasięgnął od niej informacji i tę w kronice powtórzył, a tak za 3 kopiejki, wspaniałomyślnie ofiarowane przezemnie, Warszawa dowiedziałaby się nareszcie, na jaki użytek obracane są rury wodociągowe, że ich do przeprowadzania wody użyć nie można. W braku tej autentycznej informacji poprzestać muszę na domyśle, iż wody w wodociągach niema dlatego, ponieważ zarząd wodociągów lęka się, żeby jej w Wiśle dla kąpiących się, dla członków Towarzystwa wioślarskiego oraz dla ryb nie zabrakło. Byłoby jednak bardzo pożądanem, gdyby się znalazł ktoś kompetentny i szanownemu zarządowi wytłumaczył, że ta obawa jest płonna. Woda wodociągowa nie jest tak smaczna, żebyśmy całą Wisłę, przez filtry naszego zakładu wodociągów przepuszczoną, wypili.

Nie jest smaczna, a jednak byłby łatwy sposób jej poprawienia, nie jest obfita, a jednak można by jej ilość pomnożyć, za pomocą nader prostego środka...

Środka tego nie będę zachowywał w tajemnicy, podam go zaraz.

Spisuje się wszystkie krany wodociągowe, jakie są w mieście, na ulicach i po domach od najniższego do najwyższego piętra, i oznacza się je numerami porządkowymi od jednego aż do 3, a następnie numerami te kładzie się do takiego koła, jakie jest używane do ciągnięcia loterii klasycznej.

Koło to umieszcza się w kancelarii wodociągów nad Wisłą i codzień rano odbywa się ciągnięcie publiczne.

trwał m. 2 s. 47. Do drugiego czterowiorstowego wyścigu stanęły trzy konie, z których „Wiktorja“ najpierw wysunęła się naprzód, pozostawiając za sobą „Nane“ Iljenki i „Karsa“ Ferapontowa. Bieg trwał m. 5 s. 14, nagroda zaś wynosiła 1,000 rs. Do piątego biegu w szeregu pięciu współzawodników stanął „Horodno“ hr. Augusta Potockiego, w ostatecznym rezultacie pobity przez „Mis Ward“ Dillenjusa. „Mis Ward“ pierwsza stanęła u mety, biorąc nagrodę 300 rs., drugi dobiegł „Horodno“, za co też otrzymał 125 rs. Bieg w. 2 s. 133 trwał m. 2 s. 59.

— Posiedzenie członków towarzystwa wioślarskiego. W dniu wczorajszym około godziny 9-tej wieczorem, w zimowym lokalu towarzystwa w pałacu brühlowskim, odbyło się walne zebranie członków tego towarzystwa. Z ogólnej liczby 799-ciu przybyło około 150 członków. Posiedzenie zagał prezes Towarzystwa p. J. Rawicz, krótkim przemówieniem, poczem przystąpiono do porządku dziennego. Sekretarz towarzystwa p. Zaborski odczytał sprawozdanie z przeszłego posiedzenia, które w zupełności zaakceptowano, następnie p. Wincenty Górski, teraźniejszy kasjer Towarzystwa przedstawił stan materialny Towarzystwa któryśmy przed kilkoma dniami w streszczeniu podali. W dalszym ciągu po sprawdzeniu szczegółowych rachunków kasy, prezes Towarzystwa okazał członkom wzory nowych flag i znaków dla członków, które wysłane zostaną do zatwierdzenia władz właściwych. Następnie przystąpiono do wniosków komitetu, mianowicie: zaakceptowania na rzecz strat deficytu smutnej pamięci b. kasjera Towarzystwa R. i kilku pomniejszej wagi punktów. W końcu dokonano wyborów na nowego członka komitetu, w miejsce ubywającego p. Rudowskiego. Do czynności tej powołany został p. Milobudzki.

— Oszustwo. Pewien obywatel ziemski pod Warszawą, pragnął przed śmiercią sprzedać w jaknajlepsze ręce swoją cenną bibliotekę obfitującą w „białe kruki“. Zgłaszało się do pana * * * wielu amatorów i bibliomanów, a pomiędzy innymi p. X. sam już posiadający ładne zbiory. Ten ostatni nabywca przypadł do gustu starcowi, który zgodził się na umówioną cenę 5,000 rs., jak również na spłatę pieniędzy w kilku ratach. Pan X. złożył tymczasowo 300 rs. zadatku i prosił o wybranie kilkunastu książek, które chciał zabrać z sobą. * * * zgodził się chętnie i wybór tych książek dyskretnie został nabywcy. Pan X. z katalogiem w ręku przepędził w bibliotece kilka godzin, poczem polecił odłożone książki zapakować, zabrał je, odjechał i... z górrą rok już się więcej niepokazał. Było to sprytnie obmyślane oszustwo, albowiem X. zapłaciwszy zadatku 300 rs., zdefektował bibliotekę zabierając najcenniejsze rzeczy, między innymi djarjusz sejmowe, systematycznie ułożone. Wiadomo już, że książki te sprzedał za 1,000 rs. do jednej ze znaczniejszych bibliotek w Galicji.

Każdy urzędnik zakładu, poczynawszy od najstarszego do najmłodszego, wyciąga jeden numer kranu i patrzy w kontroli gdzie się ten kran znajduje. Następnie najstarszy zawiadowca udaje się do wyciągniętego kranu i wobec tych osób, które z niego mają korzystać, wypija dwie szklanki utoczonej z niego wody. Gdyby wody nie było, obowiązany jest czekać nie oddalając się z miejsca, dopóki płyn ożywczy się nie pojawi, chociażby mu przyszło pozostać przy kranie aż do nocey.

Po dopełnieniu tej funkcji przez najstarszego spełniają ją mają po kolei młodsi, zawsze tylko po jednym, ażeby służba na ich nieobecności w biurze nie ucierpiała.

Jestem pewny, że w bardzo krótkim czasie po zaprowadzeniu takiej manipulacji, mielibyśmy wodę wodociągową smaczna i byłaby jej, wszędzie gdzie są krany, dostateczna obfitość. Gdyby na to potrzebne były jakie fundusze, to jużby je umiano gdzie należy wykolatać.

Sposób taki z powodzeniem używany jest w Chinach, nie tylko do wodociągów ale do wszelkich dostaw artykułów spożywczych dla publiczności. Gdy komisja sanitarna rewiduje targi w Pekinie i znajduje fałszowane mleczywo zepsuty chleb albo mięso, to mleka nie wylewa do rynsztoków, tylko każe je pić mleczarkom, a z zepsutego mięsa i mleka poleca przyrządzać naprędcę ucztę dla rzeźników i piekarzy, którzy je mieli zamiar sprzedawać.

Środka tego tak się boją mleczarki, piekarze i rzeźnicy, że od czasu jak został zaprowadzony, za cesarza Thin-Schi-Hoangti, założyciela dynastji Thin, to jest od 2,100 lat, nikt się tam jeszcze nie spotkał na targu ze sfalszowanym mlekiem, ani z zepsutem mięsem lub pieczywem...

W. Skiba.

stwa, ruble straciły dziś pół marki i cofnęły się do kursu 201.25, który tak śmiało w dniu poprzednim przekroczyły. Giełda warszawska — wprawdzie pod wpływem wskazówek z Petersburga — nie dała się unieść szacunkowi przedgieldowemu i jak to już wiemy rozpoczęła już wczoraj ruch zwykły dla walut obcych — tak, iż prawie dokładnie uprzedziła zniżkę rubli, jaką podają powyższe depesze. Kurs 201.25 odpowiada notowaniu 49.70 rubli za 100 marek i wczoraj już na ten poziom kursa doprowadzono. Jeżeli znaczniejsza wywóz zboża z Cesarstwa i Królestwa i przyjaźniejsza dla zbiorów pogoda nie poratuje — spodziewać się możemy jeżeli nie dalszej zniżki, to przynajmniej kursów znowu bezzmiennych przez czas jakiś.

J. Wł.

Gdańsk 27-go lipca roku 1883.

Pszonica	cena najwyższa	9.47 1/2
"	" regulacyjna bieżąca	9.07 1/2
"	" na dostawę jesienną	9.17 1/2
Zyto	cena najwyższa za polskie	5.92 1/2
"	" regulacyjna	5.92 1/2
"	" na dostawę jesienną	6.12 1/2
Jęczmień	browarny	—
"	" na paszę	—
Groch	do jedzenia	—
"	" na paszę	7.15

Wysokość wody na rzece Wiśle stóp 3 cał 0.

Teatr „Nowy Świat“.
(ulica Nowy-Swiat nr 41)

Dziś: „Niania” (11-ty raz).

„Alhambra“

(drugi teatr Nowy-Swiat, ul. Miodowa)

Dziś: „Dzieciaki” (8 my raz), „Placzką i śmiech”, „Okrężne” i „Mazur”.

Rozkład jazdy na drogach żelaznych.

POCIĄGI:	Odehod.	Przych.
	godziny i minut.	
Warsz.-Wiedeńska:		
Pospieszny 3 klasy	6 — r.	9 50 w.
Osobowy 3 klasy	11 10 r.	5 55 pp
Powyższe pociągi łączą się z drogą Łódzką.		
Kurjerski 2 klasy	9 15 w.	7 15 r.
Osob. miej. 3 kl. do Piotrkowa	7 — w.	10 10 r.
Warsz.-Bydgoska:		
Kurjerski 2 klasy	3 15 pp	2 45 pp
Osobowy 3 klasy	7 — r.	10 35 w.
Osob.-miejsce 3 kl. do Kutna	4 20 pp	9 15 r.
Warsz.-Terespolska:		
Kurjerski 2 klasy	8 53 r.	7 14 w.
Pocztowy 3 klasy	4 5 pp	1 53 pp
Osobowo-towarowy	7 15 w.	7 53 r.
Warsz.-Petersburska:		
Kurjerski 2 klasy	10 13 r.	7 43 w.
Osobowy 3 klasy	6 48 w.	3 33 p.
Pocztowy 3 klasy	11 38 w.	9 8 r.
Nadwiśl. do Mławy:		
Osobowy	9 20 r.	7 58 w.
Pocztowy	6 25 w.	10 55 r.
Miejscowy do Nowo-Georgiewska	4 7 pp	9 17 r.
Nadwiśl. do Kowla:		
Osobowy	9 — w.	8 14 r.
Pocztowy	10 20 r.	6 58 w.
Towarowo-osobowy do Pila- wy	4 7 pp	10 10 r.

— Statki parowe odchodzą: Z Warszawy do Plocka codziennie (oprócz niedziel) o godz. 9 z rana. — Z Plocka do Warszawy codziennie (oprócz poniedziałku) o godzinie 6 z rana. — Z Nowej-Aleksandrii (Puław) do Sandomierza w poniedziałki, środy i piątki o godz. 5 m. 30 z rana. — Z Sandomierza do Nowej-Aleksandrii (Puław) we wtorki, czwartki i niedziele o godz. 5 z rana. — Statek pasażerski przybywający do Nowej-Aleksandrii (Puław) o godz. 1 po południu, łączy się z pociągami drogi żelaznej nadwiślańskiej odchodzącym z Nowej Aleksandrii (Puław) o godz. 2 m. 32 po południu, a przybywającym do Warszawy o godz. 6 m. 58 wieczorem.

Za rogatkami Wolskimi
w nowo-urządzonym
Lasku na Czystem,

* Niedziela dnia 29 Lipca 1883 r. wykonana będą przez sławnego nurka pana Jacobini 4 obrzynie skoki do wody z wysokości 40 stóp: 1-y skok z fontannami, 2-gi skok z chińskim palącym się wachlarzem, 3-ci skok z palącym się smoczem skrzydłami, 4-ty skok na głowę, wjazd diabła do piekła z ogniem piekielnym. Następnie spalony będzie wielki wspaniały brylantowy fajerwerk z nowym programem, wykonany przez warszawskiego pyrotechnika M. Kollera, iluminacja ogrodu wraz z koncertem; dla zabawy szanownych gości, puszczane będą balony w górę, na zakończenie taniec czarownic z ogniami na wyspie. Początek koncertu o godz. 3 1/2. Skoki do wody i fajerwerki przy zmierzchu, resztę fiske doniosą.

2988

Cyrk Ciniselli.

Dziś wielkie przedstawienie.

Szczegóły w afiszach i programach wieczornych.
Początek o godzinie 8-ej. (529)

— Dr St. **Stonimski** po dłuższym w celach naukowych pobycie za granicą powrócił do Warszawy i przyjmuje specjalnie z chorobami chirurgicznymi oraz moczopłciowych organów do 12 zrana i od 3—6 p. p. Plac Krasiniskich nr 3, 1-e piętro. (2630)

Kantor MAURYCEGO NELKEN
w Warszawie.

Krakowskie-Przedmieście nr 77,

ma honor podać do wiadomości, że zaopatrzone jest we wszelkie monety i banknoty zagraniczne, które sprzedaje po kursie dziennym, niemniej wystawia przekazy i listy kredytowe okólnikowe (lettres de crédit circulaires) na główne miasta i **miejscowości kuracyjne.** —455—

SALVATOR najbogatszy kwas —442—
litynowy i borowy

wolna od żelaza, najczystsza woda djetetyczna, doskonała przeciwko zaburzeniom kataralnym dróg oddechowych i organów trawienia. Środek przeciwko gościowi, chorobom pęcherza i nerek. Sprzedaż w składach wód mineralnych i aptekach. W Warszawie u pp. dr. T. Heinricha, K. Lilpopy i H. Kucharzewskiego. Dyrekcja Salvatora Quelle, Eperies, Górne Węgry.

Warszawskie Laboratorium Chemiczne
HIPPOLITA MAJEWSKIEGO.

WODA CHINOWO-TONICZNA

NA POBOST WŁOSÓW,

jest środkiem stanowiącym i najczęściej zadziwiająco szybko dobroczynne skutki okazującym, w razie jeśli włosy wypadają przez osłabienie cebulek w skutek nagromadzenia łupieżu, osłabienia organizmu nadmiernej pracy umysłowej albo innej choroby skórnej. — Jedynym warunkiem ułatwiającym skuteczność jest b. czyste utrzymywanie głowy i umiarkowane używanie w lecie pomady, w zimie olejków, przy myciu mydłem w wodzie letniej za parę tygodni.

Cena kop. 75,— z przesyłką rs. 1.

GLÓWNY SKŁAD JEDYNI:

- 1) Krakowskie-Przedmieście № 1, obok kościoła Ś-go Krzyża 2099
- 2) Róg Miodowej i Senatorskiej № 1.

Parowa Fabryka Krochmalu Pszennego

„Ksawera”

przy ulicy MURANOWSKIEJ Nr 4.

poleca **KROCHMAL** i **PUDER SWEGO WYROBU**

Sprzedaż hurtowa na miejscu. 41

CENY ZNIŻONE

WĘGLI i DRZEWA OPALOWEGO

w Składzie Głównym

F. ŁAPINSKIEGO,

W WARSZAWIE,

Korzec Węgla najlepszego, grubego z odstawą	rs. 1 kop. —
" z własnej kopalni „Jan”, grubego, z odstawą	rs. — kop. 95.
" kostkowego, z odstawą	rs. — kop. 90.
" drzewnego do samowarów, z odstawą	rs. 1 kop. —
Węgle kowalskie franco, Skład Główny, pud.	rs. — kop. 25.
Szańki kubiczny drzewa Sosnowego szczapowego, z odstawą	rs. 15 kop. —
" Olszowego	rs. 16 kop. —
" Brzozowego	rs. 17 kop. —

Za porabanie do każdego sześcianu kubicznego, dolicza się rs. 1. Odstawy w wozach krytych, oplombowanych, cechy Magistratu ostemplowanych. Zabierającym własnymi furmankami liczone będzie taniej o kop. 10 na koreu węgla, rs. 1 na sześcianu drzewa.

F. ŁAPINSKI.
Kantor Główny: ulica Jerozolimska № 33.

914

ZARZĄD

drogi żelaznej

warszawsko-terespolskiej

podaje do publicznej wiadomości, że przedmioty pozostawione przez pasażerów w powozach i na stacjach drogi żelaznej warszawsko-terespolskiej w roku 1882, po odbiór których interesanci nie zgłosili się we właściwym czasie stosownie do § 22 przepisów porządkowych sprzedane będą przez publiczną licytację na stacji Praga, w dniu 4-tym (16-tym) sierpnia, o godzinie 12-tej w południe odbyć się mająca.

Wykazy tych przedmiotów są do przejrzenia w kancelarji zawiadowców stacyj: Praga, Siedlce, Luków i Brześć. —750—

— **Ambulatorjum** dla chorych wewnętrznych, specjalnie płuc, gardła, krtani (Laryngoskopia) dra **Wł. Freidensona**, otwarte od g. 1 do 2 1/2. Ul. Karmelicka 2, róg Leszna. (2627)

Szpital ewangelicki.

W ambulatorjum szpitala, chorym przychodzącym, udzielają porady:

Codziennie od godziny 10-tej do 11-tej rano
w chorobach wewnętrznych:

Dr Jan Liechten,
Dr Aleksander Wolff.

w chorobach chirurgicznych

Dr Władysław Stankiewicz.

W poniedziałki zaś i piątki:

w chorobach organów moczopłciowych.

Piotr Słizyński
udziela lekcje tańców salonowych u siebie w domu, jakoteż po domach prywatnych i pensjach, sposobem najkrótszym wyucza w 20-kilku lekcjach, 6 tańców najpotrzebniejszych. —
Podwał 20, wprost Cerkwi.

W Majętności J.0. Księżcia
Piotra Wittgenstejna,

Miasteczko Kamionka,

Na rzece **Dniestrze** o 35 wiorst drogi od Południowo-Zachodniej kolei żelaznej **Popieluchy**, wynajmują się na czas trwania Dniestrzańskich kąpeli i winogronowej kuracji **pokoiki z meblami** po 5 do 12 1/2 rs. miesięcznie. — Tamże można mieć usługę nie więcej nad 3 rs. miesięcznie od osoby, a **stoł** po 6 rs. od osoby i od każdej potrawy. Za oddzielną opłatą po 1 rs. za każdym razem można mieć **wannę z wyłocznym winogronowym**, które bardzo skutecznie działają na osłabione organizmy. We względzie wszelkiego rodzaju najmów, upraszamy zawczasie komunikować się z zarządem góbr Kamionkowskich, adresując na stację Kamionka, gub. Podolskiej. 2293

B. tania Meble!!!
CHMIELNA № 12.

L. BRENET.
Kilka garniturów, Szeslongi, Otomany, Sofy, Kozety, Stoły, Szafy, Łóżka, oraz wiele innych; na prowinię z opakowaniem; stare do przerabiania i wzamian przyjmuję. 3001

Poszukuje się dzierżawy lub kupna

APTEKI

w Królestwie lub Zachodnich guberniach Cesarstwa, z obrotem rocznym od 5 do 6000 rs. — Listy wraz z niezbędnymi szczegółami należy przesyłać pod adresem: **Putkowski w Łomży.** 2995

MAJĄTEK ziemski, 2077

w najurodzajniejszej Skalbierskiej pszennej glebie, o 1 1/2 mili od Skalbierza, o 2 mile od dr. ż. Iwangrodzko-Dąbrowskiej odległy, mający przestrzeni, ziemi ornej **włók 15, do sprzedania.** Ostateczna cena włóki **3,000 rs.**, bez inwentarza. Wiadomość w handlu **St. Dobrycz & Comp.** u p. Szpadrowskiego, w Warszawie.

PIANINO

zagranicznej fabryki, bardzo mało używane, do sprzedania. — Wiadomość: ulica Szpitalna № 1, mieszkania № 3. 2974

Zboże od sniedzi

chroniona, znana ze skuteczności swojej zaprawa nasienia „N. Dupuyta”, która zaprawiona, zupełnie od sniedzi czarna pszenica, najlepszy plon wydaty, sprzedaje się po kop. 40 za pakiet do zaprawienia 2 kory nasienia wystarczający, u następujących firm w Warszawie: w składach nasion pp. Rudnickiego i S. Ki, H. Starbka i W. hr. Ronikera, Wasiliewskiego & Płaskiego, Ignacego Zielnińskiego, w składzie aptecznym p. A. F. Galle, oraz u niżej podpisanych M. LANDY i S. Ki, Leszno № 51, w Warszawie. — Sprzedaż na prowincję odbywa się u pp. Bakowskiego w Łonży, M. Grasa w Łanku, Gryźewskiego i S. Ki w Łęczycy, C. Hennica w Opławiu, L. Klamorowskiego w Pionsku, F. Zimkasa w Włocławku, Ługowskiego w Żelazowie, S. Mecha w Końskiem, L. Oppenheim w Gęsińcu, Adama Rokossowskiego w Miechowie, Sofitykowskiego w Kielcach i A. Weilla w Ożorkowie.

Jest do sprzedania

para KONI

średnich, chodzących w parze i pojedynczo. Wiadomość w fabryce skór W. Imroth, ulica Nowo-Karmielicka № 8. 2963

Przyjmuje do

TŁOMACZENIA

na rosyjski, francuzki i niemiecki, redaguje wszelkie prośby i skargi. — Codzień od 5—7 godz. po południu, przy ulicy Gołębiej № 12 mieszkania 3, 1 piętro. 2961

4 widne SUTERYNY

do wynajęcia od św. Jana na fabrykę, jak: słusarsko-kowalską, lub inną przy ulicy Rybaki № 14. Wiadomość tamże u rządcy. 1836

Do sprzedania Posesja

na korzystnych warunkach, w m. pow. Sokółowie, gub. Siedleckiej, (12 mil od Warszawy) przynowo-budującej się dr. z składającą się z domu frontowego, drewnianego, olejno malowanego, w dobrym stanie 12 pokojach, na 2 lokale podzielonych, z kuchnią, spiżarniami i piwnicami murowanymi, dalej z oficyną murowaną, zdanej na fabrykę lub mieszkanie, śpiżarnia, stajni i wozowni, białą krytych, oraz drwalni, z obszernego podwórza, dużego ogrodu fruktowego i warzywnego; w środku miasta przy rynku i kościele. Wiadomość w Biurze Komisowem Kanceljanem J. Feddeckiego, Miodowa 3, lub na miejscu właściciela w Sokółowie, pod № 355. 2866

TANIO sprzedaje

Mebie

Machoniowe i Orzechowe, Szafy do sukien, bielizny i książek ozdobne i skromniejsze, Garnitury gotowe stylowe i całe wyscielane, kryte, Kredensy, Komody, Stoly, Stoliki do kart, Łóżka w wielkim wyborze i parażesionowych używanych, Umywalki i Szalki nowe oraz przyjmuje obstalunki po cenie nader przystępnej Zakład Stolarski W. Pogodzińskiego. — Leszno № 50. 2449

Z powodu słabości właściciela jest do sprzedania bardzo korzystny

Interes handlowy,

dobrze procentujący z wyrobioną stałą klientelą, w szacunku około 10,000 rs., albo też poszukuje się

Wspólnika

z odpowiednim kapitałem, któryby wziął czynny udział. Biuro Komisowe Luczyńskiego, Krakowskie-Przedmieście wprost Ś-go Krzyża. 2065

WYKAZ

numerów pożyczek premjowych rosyjskich z roku 1864 (pierwszej emisji) wylosowanych z wygraną, oraz amortyzowanych w ciągu dnia 1 (13) lipca roku 1883-go.

LOSOWANIE XXXIII.

Serja Nr	Wygrał	Serja Nr	Wygrał	Serja Nr	Wygrał	Serja Nr	Wygrał
14098 46	200,000	15731 25)		1040 10		10331 47	
6960 41	75,000	17424 36)	8,000	1267 45		10561 3	
16424 39	40,000	4073 11		1418 20		11025 24	
14690 11	25,000	6282 5		2383 29		12323 23	
3436 43)		9579 47		4490 19	1,000	13623 3	1,000
13996 39)	10,000	9799 10	5,000	4791 8		14597 18	
17759 4)		9860 24)		4984 15		14607 49	
3725 14)		13920 11		8618 33		15739 45	
4894 23)	8,000	14916 24)		8767 50		16232 5	
12500 18)		17003 36)		9963 3		19168 39	

Wygrały po rs. 500:

Serja Nr	Serja Nr	Serja Nr	Serja Nr	Serja Nr	Serja Nr	Serja Nr	Serja Nr	Serja Nr	Serja Nr	Serja Nr	Serja Nr
67 28	2824 42	5363 46	8141 15	10275 47	12895 31	15250 44	18192 23				
122 13	2840 35	5511 3	8156 17	10523 12	12993 15	15284 17	18201 21				
287 46	2849 41	5562 31	8155 31	10553 45	13015 26	15379 50	18255 34				
295 25	2959 19	5596 36	8169 37	10765 50	13151 23	15449 17	18261 27				
331 49	2997 19	5619 26	8315 50	10791 18	13309 3	15578 15	18447 47				
458 17	3044 41	5872 41	8333 41	10793 9	13384 28	15617 14	18458 5				
702 18	3054 25	5895 26	8557 24	10854 3	13413 28	15641 45	18472 26				
807 44	3123 21	5925 49	8600 31	10855 11	13529 42	15661 2	18510 1				
934 27	3184 8	5948 8	8728 33	10995 21	13560 14	15664 38	18530 1				
962 12	3218 20	6041 41	8847 27	11073 41	13600 2	15767 35	18535 6				
998 35	3434 39	6074 28	8919 42	11198 39	13689 32	15776 1	18646 16				
1018 1	3470 9	6087 21	8927 35	11300 46	13696 38	15780 19	18675 49				
1025 49	3486 27	6168 30	8996 48	11384 14	13722 1	15964 37	18693 23				
1086 30	3626 22	6550 46	9018 17	11436 43	13816 42	16004 20	18842 16				
1283 38	3934 32	6573 17	9022 38	11545 34	13822 6	16039 38	18843 14				
1319 35	3970 18	6577 10	9122 39	11732 6	13847 37	16222 50	18890 23				
1352 26	3995 21	6636 15	9125 19	11737 25	13859 46	16247 26	19062 45				
1354 48	4096 50	6690 28	9143 29	11759 12	14014 28	16351 29	19175 39				
1550 42	4122 6	6804 35	9164 29	11814 12	14016 25	16362 11	19182 16				
1680 39	4243 49	6916 37	9225 43	12011 18	14091 11	16496 8	19275 49				
1835 46	4256 18	6993 25	9251 24	12093 10	14185 6	16515 22	19358 28				
1977 44	4291 1	7001 15	9265 32	12096 17	14216 1	16591 2	19380 1				
2052 35	4331 37	7019 6	9493 30	12137 40	14236 8	16658 20	19423 8				
2174 5	4565 50	7165 50	9506 10	12161 45	14424 48	16751 18	19525 45				
2220 44	4572 28	7183 37	9509 29	12318 16	14477 3	16993 15	19701 28				
2301 49	4611 14	7253 15	9628 27	12384 3	14511 35	17240 12	19845 5				
2332 49	4697 59	7271 3	9711 34	12438 25	14526 37	17263 12	19899 28				
2426 16	4701 18	7817 10	9736 6	12570 31	14775 6	17385 44	19916 1				
2487 34	4769 26	7830 33	9799 22	12580 3	14793 13	17642 24	19949 32				
2503 42	4877 33	7866 10	9963 43	12628 44	14798 17	17687 3					
2539 18	5102 18	7902 19	9973 14	12719 9	15043 37	17847 33					
2780 33	5187 32	7992 35	10180 11	12829 14	15151 13	17860 41					
2780 39	5326 3	8050 37	10184 43	12891 45	15191 24	18116 22					

Wyplata wygranych dokonywać się będzie wyłącznie w Banku państwa w Petersburgu, począwszy od 1 (13) października 1883 roku.

Obligacje wylosowane do amortyzacji.

Numeracy seryj:							
9	1551	4877	7521	8606	10774	12968	65
79	1600	4947	7565	8771	11038	13342	16805
291	1975	5292	7567	9047	11311	13800	16897
369	2086	5332	7797	9377	11524	14370	17383
424	2482	5756	7981	9794	11563	14760	17528
578	2818	5868	8092	9988	11642	15358	17557
770	3797	6173	8169	10383	12195	15496	18153
1136	3861	7169	8335	10527	12366	16110	18636
1501	3913	7288	8526	10771	12497	16406	19223

19510 i 19665

Razem 74 seryj, zawierających 3,700 biletów.

Wyplata za amortyzowane bilety licząc po rs. 125 za bilet, dokonywać się będzie w Banku państwa, jego filjach i kantorach, począwszy od 1 (13) października 1883 r.

Oryginalna MATE Iguassu, Paraguajska Zielona herbata Zdrowia.

Premjowana na Wystawach: St. Jago, Chili, Buenos-Avres i Philadelphia. Pożywniejsza, zdrowsza od herbaty chińskiej i kawy. Wiele osób w Warszawie opowiada o zbawianych ulgach, jakich doznawały pijąc Mate. Dostać jej można prawie we wszystkich Składach Materiałów Aptecznych i Aptekach w Warszawie, tudzież w sklepach kolonialnych następujących: w sklepach Warszawskiego Stowarzyszenia Merkury, u p. Nowickiego, Marszałkowska 40.—Skład główny u p. Józefa Czekalli, Leszno 1.—Skład hurtowy u pp. Lijewskiego, Krakowskie-Przedmieście, Pawłowskiego, róg Chmielny i Brackiej, Marchwińskiego Długa № 32 itd.—Cena 1 1/8 75, 1/2 40, 1/4 20 k. Reprezentant TEOFIL RUDZKI, Bracka № 4. 3013 Biorący na prowincję 4 funty, za 3 rs., nie ponoszą kosztów przesyłki.

Magistrat miasta Warszawy.

Dnia 27 Lipca (8 Sierpnia) r. b., o godzinie 11 rano odbędzie się w sali Heytacyjnej Magistratu miasta Warszawy, Heytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje, na dostawę w r. 1884 około 5,420 funtów oliwy włoskiej dla wodociągów Warszawskiego i Pragskiego, od kop. 27 za funt.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację napisaną na papierze stemplowym, ceny kop. 60, według wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem kasy m. Warszawy, na złożone w tej Kasie wadium w ilości rs. 150 i na koszt ogłoszenia rs. 40, które nie utrzymujemy się przy Heytacji, zaraz zwrócone będą.

Warunki są do przejżenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia z dnia podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję się dostawę w roku 1884 około 5,420 funtów oliwy włoskiej, dla wodociągów Warszawskiego i Pragskiego, po cenie kop., za funt, (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach Heytacyjnych zamieszczonej.

Kwit na złożone w Kasie m. Warszawy wadium w ilości rs. 150 i na koszt ogłoszenia rs. 40, przy niniejszem załączam.

Staje moje zamieszkanie jest w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania).

Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko.

2004

DOM ROLNICZY

w Miechowie,

Adama Rokossowskiego,

przyjmuje zamówienia na oryginalną pszenicę banatkę i frankensteinkę i wszelkie zboża ozime i jare sprowadza z miejsc renomowanych za zaliczeniem. Ma również większe i mniejsze majątki ziemskie na sprzedaż w dobrej ziemi, w p. Miechowskim, Jędrzejowskim, Pin-czowskim i Proszowskim, około budującej się kolei Dąbrowsko-Iwangrodzkiej, z lasami i bez. Jako rolnik i były taksator do Towarzystwa, na zawód kupujących nie narazi, ale z całą sumiennością i bezstronnością interesu powierzone przeprowadza. 2871

!0 20 lat odmładza!



PARYZKI PUDER

Łabędzi, glicerynowy,

Poudre Fleur de Cygne à la Glycerine.

Najnaturalniejszy i najcieńszy ze wszystkich pudrów.

Przystaje niewidzialnie do twarzy, z której nie spada, z powodu zastosowania gliceryny.

Po użyciu nadaje twarzy w jednej chwili młodocianą świeżość, delikatność i alabastrową białosć.

Żaden inny puder nie dorównywa w dobroci powyższemu i tylko ten jest prawdziwie oryginalnym Paryzkim Pudrem Łabędziem.

Cena za pudełko rs. 150.

Za pół pudełka 75 kop.

Jedyny Skład Główny

W PERFUMERJI

Aleksandra Kocha,

Krakowskie-Przedmieście № 93.

Niniejszem ostrzegam wszystkich, aby wekslu z moim podpisem, wystawionego w d. 30 Maja (11 Czerwca) 1883 r. na sumę rs 2000, na imię Arkadiusza Szala, lub przekaz mającego, napisanego w języku rosyjskim, nie nabywali, gdyż ja posiadam w ręku swem contra-pismo p. Szala, dowodzące że weksel ten nie ma żadnej wartości (bezdenczej), że dany został w zamian zadatku przy początkowaniu wkładów o subadministrację poręczającą folwarku Wielko-Zagórze, i o sprzedaż inwentarzy; który to wkład nie doszedł do skutku i tym sposobem weksel ulega zwrotowi. Nabywający ów weksel mimo tego ostrzeżenia sam sobie winę przypisze, jeśli na jakie straty narażonym zostanie. 2870

Miechów.—Anastazy Wielogłowski.

Bank Dyskontowy Warszawski,

podaje do wiadomości, że dowód depozytowy № 448, wydany d. 16 Grudnia 1881 r. na złożone do przechowania srebra, wartości rs. 800 oraz dowód zastawowy № 11171, wydany d. 26 Maja r. b. na Zastaw Obligacji Pożyczki Premjowej i Emisji, Serja 9848, № 48, zaginęły. Wzywa się posiadaczy pomienionych dowodów, ażeby najpóźniej do d. 14 Października r. b., do Banku się zgłosili prawo posiadania udowodnili, w przeciwnym bowiem razie, duplikaty dowodów wydane zostaną osobom, których nazwisko zapisane w księgach Banku. 2001

Fischer i Poznański,

Farbiarnia Parowa i Pralnia

Chemiczna,

Mazowiecka № 5,

fabryka za rogatką Jerozolimską. Przyjmuje do farbowania w wszelkie kolory, oraz do prania chemicznie garderobę męską i damską, prutą i w całości, oraz i inne przedmioty po cenach umiarkowanych. 2993

Najtaniej!!!

Sprzedaje wyroby złote i srebrne, znany od lat wielu jubiler Józef Betcher, Marszałkowska 65. Tamże kupuje: złoto, srebro i drogie kamienie. 2998

Gruby pieniężny interes

do załatwienia w Petersburgu, Reflektant (nie adwokat) kapitalista, raczy się zgłosić: Królewska 21, oficyna, 2 piętro, lewe drzwi. 3017

Kaucjonowane Biuro Nauczycielskie

Anny Dameran, Krakowskie-Przedmieście N 36, wprost Saskiego placu, ma do umieszczenia Guwernerów i Nauczycieli obojga płci, tak krajowców, jak i zagranicznych, Bony różnych narodowości, Korepetytorów i Oficjalistów prywatnych. 3016

Ostrzeżenie.

W przejeździe moim przez Aleksandrów pograniczny, będąc zmuszoną czekać 2 godziny w damskiej sali, znalazłam sobie podać porcję kotletów z kartoflami, za które zapłaciłam 80 k., oburzyło mnie to bardzo, gdyż dotąd nigdzie nie znalazłam takiego źdźzierstwa. Z początku sądziłam, że była to omyłka, gdy tymczasem inne panie, za szklankę herbaty i 2 bułeczki, zapłaciły 22 1/2 k., za 1/2 porcji befsztyku 40 k., kufelek wody z cukrem 20 k., 1/2 syfona wody i trochę soku 25 k. Po zażaleniu się Naczelnikowi stacji otrzymałam odpowiedź, że na to ceny nie ma. Proszymy bardzo Swan. Dyrekcję o położenie na wszystkie ceny, ażeby podróżni nie byli obdzierani, czegoś mając małe fundusze. 3014

MAGAZYN
Szyte i
z podwójnego
złota.



Protokolowa a
MARKA
ochronna.

50,000 dewizka pancerowana
wystana została 10 stycznia r. b.

Dewizki Pancerowane

niezmiernie się różniące od szerozłotych.
5-letnie zapewnienie pisemne.

Dewizki dla panów
sz. 3 rs. wraz z
portem, Lańcuchowski
damskie, z pięknym
kwastem, sz. rs. 3
k. 50, wraz z portem.

Dowód gwarancyjny: zwróć
o 10 dni później dewizki, jeżeli takowa
czernieje w przeciągu lat 5.

Max Grünbaum.

Berlin W., Leipzigerstrasse 95.
Liczne uznania pisemne przed-
stawiam na żądanie.

Katalogi ilustr. gratis. 2102
Powszechnie znane dewizki
pancerowane mego wyrobu prze-
syłam bez cła i franco za nade-
staniem należności, którą przy-
jmuję w papierach lub markach
poczty wszystkich państw.

Próżne BECZKI od nafty

w dobrym stanie, kupicie po rs. 2 kop. 35
franko SKŁAD

Braci Nobel,

PRZEJAZD N 9. 2088

Buldogi Duńskie

czystej rasy, młode, są do sprzeda-
nia. — Wiadomość każdego czasu przy uli-
cy Freta N 13, stróż wskaze. 2069

WILLA

o 4 1/2 wiorsty od Warszawy, mająca 11 mórg
gruntu, dom mieszkalny, duży z oficyną, o-
raz zabudowania gospodarskie, przy tem o-
gród obszerny, owocowy, wszystko w porzą-
dnym stanie i zdrowej okolicy, do sprz-
dania bez pośrednictwa. Wiadomość w kanto-
rze loterii i weksłu Zygmunta Szeifsteina,
Długa N 11. 3007

Kucharz uzdolniony

z dobremi świadectwami, od 1 Sierp-
nia jest potrzebny. Wiadomość w pała-
cu Hr. Zamojskiego ulica Senatorska
N 31, u pani Falęckiej. 2086

Nauka i wychowanie.

Młoda Niemka muzykalna, uzdolniona w re-
licznych robotach kobiecych, poszukuje
miejsca jako bona. Oferty przesłać do pani
Jungnickel Łódź, Grotelstrasse 1309. 1577

Zakład nauki rekordziel dla kobiet. Mar-
szalska N 53, dla niezamożnych kursa
za połowę ceny. 11048

Dla wspólnej z synem nauki, przy familji,
Dzyczą sobie przyjąć na wspólny koszt je-
dnego lub dwóch chłopczyków. Ul. Wspólna
13A, mieszkania 1. 11508

THE SINGER MANUFACTURING COMPANY

NEW YORK.

NAJWIĘKSZA I NAJSTARSZA W ŚWIECIE

Fabryka Maszyn do szycia

na wzór lat poprzednich, dostąpiła znowu w r. 1882 najwyższego uzna-
nia przez osiągnięcie największej cyfry obrotu

603,292

Oryginalnych Maszyn do szycia SINGERA,

sprzedano w roku zeszłym, czyli o 42,000 sztuk więcej, niż w r. 1881.

Tak olbrzymi i bezustanny wzrost zbytu, którym żadna inna fabryka maszyn do szycia nawet w przybliżeniu poszczycić się nie może, jest nowym a najwymowniejszym dowodem, że oryginalne maszyny do szycia SINGERA, pod względem wielostronnej użyteczności, doskonałej budowy i trwałości, nie mają sobie równych i z każdym rokiem większą u Publiczności zjednywają sobie wziętość.

Sprzedaż odbywa się z zupełną gwarancją przy zaliczeniu i na rozpłatę po rs. 1 tygodniowo.

G. NEIDLINGER W WARSZAWIE

Wierzbowa Nr 4, Długa Nr 29 i Elektoralna Nr 5.

2105



Obstalunki pocztą, telegrafem

Wzór oryginalnej etykiety w wielkości naturajnej

LAGER-BIER

aus der
Ersten Pilsner Actien-
Brauerei in Pilsen.



ORYGINALNE PIWO PILZEŃSKIE

WYŁĄCZNY SKŁAD
na Królestwo i Cesarstwo.
WARSZAWA, Krakowskie-Przedmieście N 48.

Niezależnie od powyższej etykiety, butelki i korki oznaczone są
również literami:

E. P. A. B.

adresować do Kantoru A. L. Steilk

Butelki czerwone
i S-ka, Kotzebue 3.

Butelki czerwone
i telefonem, należy

1941

Fabryka Zapalek

T. BIENKOWSKIEGO.

W skutek związnięcia własnego sklepu, mam zaszczyt zawiadomić Sz. PP., że po-
wierzyłem główną sprzedaż swoich wyrobów firmie

A. NOWAKOWSKI i SYN,
BIELAŃSKA N 3.

Teofil Bienkowski.

Powołując się na powyższe ogłoszenie, mamy zaszczyt donieść, że w składzie
naszym zawsze znajduje się wielki wybór zapalek pomienionej fabryki, które sprze-
dają się po cenach fabrycznych, we wszelkich żądanych partiach. — Dla dogodności
publicznej przyjmujemy zamówienia Telefonem.

A. Nowakowski i Syn,

Bielska N 3. 1878

KOLONJA

obszaru 2 do 3 włók do sprzedania, po-
łożona w powiecie Garwolińskim, Siedleckiej
gub., od kolei Nadwiślańskiej stacji Sobolew
wiorst 9 szosa. Ziemia przeważnie pszenna,
z wszelkimi zabudowaniami i inwentarzem,
za wyłączeniem koni z bryczką. Cena włóki
4 tysiące rs. — Wiadomość u p. Radzikow-
skiego, przez Sobolew w Gońcycach, pow.
Garwoliński. 2067

Uakuszerki

P. MÉDALIS

Pokoiki z meblami, usługą i samowarem, z
osobnymi wejściami, od rs. 10 miesięcznie.
Umieszczenie dziecka i najcisłjsza dy-
skrecja zapewnia się. Ul. Świętojerska
N 22, w pobliżu ogrodu Krasińskiego. 2972

PASTA i MLEKO

poziomkowe.

Pasta ze świeżych poziomek (Pate au fraise)
pod wpływem użycia jej, skóra twarzy i
rąk miękkie, delikatnie, nabiera przezrocz-
ystości, odcieniającej błękit nerwowych włókien,
Ręka nawet zaniedbana po tygodniowym uży-
ciu może służyć za wzór artyście malarzowi.
Cena rs. 1 kop. 20. Poziomkowe mle-
ko (Lait au fraises) chemicznie przysposobi-
one ze świeżych poziomek, najskuteczniejszy
środek na zniszczenie opalenia twarzy i pie-
gów tamuje wszelką możliwość uszkodzenia deli-
katności skóry przez zewnętrzny wpływ po-
wietrza. Twarz staje się przezroczystą, delika-
tną, świeżą i białą. — Cena 1 rs. Główny
skład w Perfumerji Dobrzańskiego, No-
wy-Swiat Nr 41. 2047

Przy PERFUMERJI
Renaissance, dla
dogodności publicznej urządzoną
została FRYZJERNIA
damska i męzka. 2045

Za cenę przystępną do
sprzedania
2 Garnitury Mebli
urzędowicie zrobionych; oraz
przyjmuje obstalunki i reperacje mebli. Hóg
Rymarskiej i Leszna N 1. — Kordecki. 2999

Do samodzielnego prowadzenia rozjezdnego
interesu handlowego w Rosji potrzebny
natychmiast człowiek młody kawaler, mł-
wiący cokolwiek po rusku z kaucją w go-
towanie rs. 300. Wiadomość w biurze ogło-
szeń Senatorska N 13. 1560

Potrzebne są zaraz uczeni do kwia-
tów i panna do szycia na maszynie Sin-
gera. Ul. Złota N 10, m. 1. 11462

Potrzebny uczeń do fabryki powozów przy
ul. Długiej N 16. Seweryn Moździał. 11166

Posady i prace.

Potrzebna jest prasowaczka do bielizny.
Wiadomość w pralni: Złota N 9a. 11592

Osoba młoda poszukuje miejsca zarządu
domem u pojedynczej osoby. Wiadomość:
Elektoralna N 24, mieszk. 8, zastąpić można
między godziną 1—6. 1570

Potrzebna jest starsza panna wydosko-
nalona w kroju sukien. Tamże potrzebna
sa panny do maszyny, podręczne i do nauki.
Wiadomość: ulica Świętokrzyska N 6, m. 5.

Subjekt handlowy znający języki: polski,
rosyjski i niemiecki, poszukuje zajęcia. Za-
skawne oferty do kantoru Kurjera pod lit. K.

Człowiek młody, obeznany dokładnie z prze-
pisami policyjnymi, pragnie otrzymać za-
rząd jednego z większych domów w Warsza-
wie. W razie potrzeby może złożyć kaucję.
Wiadomość: ulica Krucza N 6, m. 28. 11553

Potrzebne zaraz dwie panny kompletnie
uzdatnione, znające krój, jedna do bieli-
zny, druga do krawiecczyzny. Nowogrodzka
21a, mieszk. 7. 1557

Uczniowie potrzebni do zakładów ślusarskich. Marszałkowska № 60. Szpitalna 2.

Potrzebne maszynistki do bielizny, pod ręczną i do dziurki. Twarda 36, m. 19.

Osoba posiadająca 3,000 rs., otrzymała w procentie mieszkanie, całodzienne życie, gwarancja hipoteczna w połowie szacunku. Zyczących przystąpić do interesu, proszę zosłać adresy: kiosk, Krakowskie-Przedmieście obok domu Roezlera. 1587

Osoba uzdolniona w krawiectwie, szyć bielizny w ręku i maszyną, poszukuje miejsca w domach prywatnych, w mieście lub na prowincji. Furmańska 14, u rządy. 1588

Potrzebni: dozorca do owoc i sprzedaży, karbowy lub pisarz gospodarczy i pracznia, na wyjazd. Wiadomość: Marjensztadt № 16, mieszkania № 2. 11639

Ogrodnik z zagranicy, praktyczny i teoretycznie obznajomiony w swoim fachu, poszukuje posady odpowiedniej. Wiadomość w ogrodzie Pomologicznym. 11642

Potrzebne panny do szyć. Ul. Chmielna № 19, mieszkania 14. 11643

Kupno i sprzedaż.

Na pół ceny do odprzedania talizman piękności Wan der Turawa, za 2 z połową pudełka tych leków rs. 3 kop. 50 zamiast rs. 7 kop. 50. Bracka, zapytać stróża № 13.

Do zbycia całe urządzenie sali jadalnej, 12 łóżek, rzeźbione. Nowo-Senatorska № 2, stara poezta, u stolarka. 11466

Meble ozdobne z 6-ciu pokoi, bardzo mało używane, całe urządzenie lub częściowo, jest do sprzedania bardzo tania. Ulica Zielna № 4, m. № 1, na 1-m piętrze, pomiędzy Złota i Chmielna. 11488

Subna suknia, biała atlasowa, przez 2 godziny użyta, jest do sprzedania za przystępną cenę; nowy szal francuzki; oraz duży kufer obity żelazem. Wspólna № 13, m. 5.

Meble orzechowe z 3-ch pokoi, bardzo mało używane, całe urządzenie lub częściowo do sprzedania bardzo tania. Złota № 10, mieszkania 15, od Marszałkowskiej 5-ty dom, oficyna lewa, na dole. 11547

Pompka System Lesessta ssąca prawie nowa z rurami, cisgnie do 40 łokci, do sprzedania. Wiadomość Elektoralna № 47 dystrybucja Wenera. 11560

Kupuje! złoto, srebro i kamienie. Józef Betcher Marszałkowska 65: 11572

Portepian machouowy o 6-ciu oktawach w dobrym stanie. Jest do sprzedania za rs. 45, przy ulicy Oboźnej, wchodząc z Krakowskiego-Przedmieścia, za źródłem, pierwsza kamienica i w 1-ej sieni na dole na lewo. 11646

Land, powóz 4-osobowy, faeton używany, uszory angielskie, sanki jedno i parokonne, prawie nowe, do sprzedania. Ul. Czerniakowska № 59. 11633

Meble bardzo gustowne, garnitur orzechowy, rzeźbiony, szafy rozbitane, kredens, stół jadalny, garnitur angielski, biurko mekkie, szeslong, łóżka, toaleta, szafki do bielizny, szafki nocne, umywalka, stolik do samowara, garnitur napoleonkowy, trema, lustra i firanki, tania do sprzedania. Róg Marszałkowskiej № 26, i od Chmielnej № 27, mieszkania 30 11044

Meble do sprzedania: garnitur, portjery z kilku pokoi, szeslong, krzesła czarne, dwie szafy rozbitane pięknej roboty, dwie małe do bielizny, biurko damskie, z jadalni dębowe umebrowanie, para łóżek bardzo ozdobnych, szafki nocne, umywalka, biblioteka rzeźbiona, konsolki, lustra, kilka dywanów dużych, lampa wisząca i salonowa, serweta, firanki, szafa kuchenna z półkami duża. Bracka № 12, drugi dom od Chmielnej, stróż wskaże, od 10 do 9 wieczorem. 11429

Meble do sprzedania z kilku pokoi, bardzo tania, razem lub częściowo. Chmielna 25, druga brama od ulicy Marszałkowskiej, stróż wskaże. 11426

Garnitur czarny aksamitny, kredens, stół, krzesła, szafa rozbitana, szafka do książek wszystko to dębowe, biurko wielkie, dwie szafki do bielizny, umywalka, łóżka rzeźbione stylowe, toaleta ozdobna, krzesła fantazyjne, jakoteż kolumny z bronzami, obrazy, firanki, dywan, lampy, żyrandol kandelabry i różne rzeczy są do sprzedania. Sienna 3, miesz. 4. 11630

Interesa handl. i majątk.

Ogród owocowy bardzo piękny, kilkaset drzew fruktowych, do wydzierżawienia na rok b. 8 wiorst od stacji dr. żel. Nadwiśl. Piława. Blizsza wiadomość ulica Zelazna № 33, miesz. 6, od godziny 8 do 9 zrana. 11424

Sklep wiktuałów jest do sprzedania w dobrym punkcie. Nowolipki № 37. 11567

Wspólnik zadany jest z kapitałem rs. 2,500 do interesu dobrze procentującego, gwarancja wszelka. Wiadomość w kiosku obok Kopernika. 11605

Rs. 2,000 jest do wypożyczenia na hypotekę bez pośrednictwa osoby trzeciej, oraz szafa sklepowa do odstąpienia. Wiadomość w kiosku: Krakowskie-Przedmieście, wprost domu Roezlera. 11645

Wydłarski sklep jest do sprzedania. Ulica Wileza № 17, od Marszałkowskiej sklepu. 11638

Magazyn mól, Długa № 1, do sprzedania. B. Szmajkowska. 11638

Oferty na dostawę węgla drzewnego, szprych i dzwon dębowych, przyjmuje w godzinach przedpołudniowych Tow. Akc. Warsz. Fabr. Machin, Czerniakowska № 59. 11632

Piekarnia do sprzedania z całym urządzeniem i z gospodami, w dobrym stanie. Wiadomość: ulica Tamka № 7, miesz. 13. 11634

Sklep dystrybucyjno - spożywczy do odstąpienia pod filarami Teatralnymi. 11569

Do sprzedania sklep wiktuałów za bardzo przystępną cenę. Widok № 7. 1571

Sklep spożywczy jest do sprzedania. Ulica Zielna № 8. 11543

Sklep wiktuałów do sprzedania. Wiadomość: Ulica Nowogrodzka № 15. 11492

Lokale.

Pokój duży od frontu, o 2-ech oknach, jest do wynajęcia w każdym czasie w blizkości Saskiego ogrodu. Szkolna 1, wskjepiku.

Pokój przy ulicy Senatorskiej dla kobiety, z meblami lub bez. Wiadomość: hotel Brulowski, Wrotnowska, 1-y sklep od Niecałej.

Zaraz do wynajęcia dwa pokoje o 2-ech i jednym oknie, przedpokoju z oknem i kuchnia z oknem, na 1-m piętrze od frontu, za 15 rs. miesięcznie. Ulica Dobra № 8. W bieżącym kwartale może być pewne ustępstwo.

Do wynajęcia od św. Michała 7 pokoi na fabrykę. Wiadomość przy ul. Złotej № 37, mieszkania 10. I. M. 11597

Letnie mieszkania ze stołem w Otwocku umebrowane do wynajęcia. Pokoje ze stołem od rs. 2 do 4-ch dziennie, położenie piękne w lesie nad rzeką, godzina jazdy koleją z Warszawy. Wiadomość blizsza u R. Florjanowicza, Senatorska № 4. 11396

Pokój duży o dwóch oknach, na placu Teatralnym № 7, jest do najęcia w każdej chwili. Wiadomość u stróża lub w mieszkaniu № 18 tegoż domu. 1573

Pokój ze wspólnym przedpokojem od 1-go Sierpnia. Leszno № 57, miesz. 6. 11546

Pokój z oddzielnym wejściem do najęcia. Ordynacka № 2, miesz. № 9. Wiadomość od godz. 3-iej do 6-iej. 1352

Do wynajęcia od każdego czasu kilka ślicznych mieszkań od 3 do 5 pokoi z kuchniami, przedpokojami i wszelkimi wygodami oraz spichrz zdatny i na piekarnię. Wiad. na miejscu Chłodna 12, u właścicieli.

Poszukuje się na fabrykę w blizkości kolei Warszawsko - Wiedeńskiej lub w samym mieście odpowiedni lokal. Bezwzględne oferty pod lit. M. M. N. 10, przyjmuje biuro ogłoszeń, Senatorska 18. 1590

Pokój dla kawalera i mieszkanie przy rodzinie dla kilku panian. Hoża 5, m. 20. 11649

Zaraz 6 pokoi z balkonami, komfortem, wszelkimi wygodami, ze stajnią, wozownią lub bez. Wileza № 15a. 11650

Chłodna № 8, do wynajęcia każdego czasu sklep, oraz trzy pokoje, a od 1-go Października sklep i różne lokale. 1589

Doniesienia rozmaite.

Fabryka kufrow, waliz i toreb podróżnych Walerjana Breymeyera, Krakowskie-Przedmieście 22, wprost ulicy Hr. Berga, przyjmuje wszelkie reperacje. 639

Wam zaszczyt zawiadomić że fabrykę moją fortepianów i pianin przeniosłem na ulicę Oboźną № 3, pierwszy dom od Krakowskiego-Przedmieścia i wyrabiam fortepiany i pianina nowe, oraz przyjmuję wszelkie reperacje fortepianów i pianin oraz strojenie. Z szacunkiem A. Janiszewski. 10908

Obiady prywatne. Ulica Czysta № 4, mieszkania 23. 11636

Akuszerka przyjmuje osoby spodziewające się słabości, cena umiarkowana, z umieszczeniem dziecka. Nowogrodzka № 25. 11236

Zaginął pies neufundland, czarny, z miesięczną obrozą, wabi się „Neptun“, w dniu 28 b. m. Kto odprowadzi takowego na Elektoralną № 7A, miesz. 10, lub zawiadomi gdzie się ten znajduje, otrzyma nagrody rs. 3.

Psy myśliwskie, cetera, czystej krwi, do sprzedania. Ulica Miodowa № 12, m. № 2.

PRZE WODNIK ADRESOWY.

APTEKI.

Bukaty B. dzierz. Soltykiewicza. Graniczna 10.

Ekerkunst Leszno, fabr. wód min. sztucznych.

Karpinski W. Elektoralna 35.

Kucharzewski H. gł. skł. wódmin. Senator. 11.

Sztajner F., apteka dworu J. C. K. M., Krakowskie-Przedmieście 63.

Wenda i Wiorogórski, Krak.-Przedm. 47.

APTECZNE MATERJALY I SKŁADY FARB.

Lipiec M., Graniczna 14.

ARTYSTYCZNE ZAKŁADY.

Gorzelewski, Mazowiecka 11 malarnia porcel.

BLAWATNE TOWARY.

Erüner Ludwik Żel. Brama przy ogr. Saskim 2.

Jarzębski L., Nowy-Swiat 57. Towary tania.

Rosenberg Żabia, wpr. br. ogr. Sask. sklep N 6.

Szyska i Ska, Żel. Brama, przy ogr. Saskim 2.

BRON I PATRONY.

Bekker K. & J., fabr. iskład hurt. (znacznym rab. hurt.) i detalizny. Krak.-Przedmieście 33.

Ziegler Robert, fabr. iskład, największy wybór. Towary rabat hurtowy. Długa 29.

CUKIERNIE.

Kwieciński E. Leszno 28, wars. fabr. czekolady

CZYTELNIE.

Jeleński J. Nowy-Swiat 4, Bielańska 9.

Kulikowska Kasylda, Elektoralna 7.

DENTYŚCI.

Neumark H. Niecała 4fi Wierzbowa 3.

Neumark M. Tłomackie 9, dawn. dom Roezlera

FORTEPIANY (fabryki).

Hildi J., dawn. Antoni Hofer. Elektoralna 6.

FRYZJERZY I PERFUMERJA.

Szulc Teofil, Bielańska 7, hotel Krakowski.

GALANTERJA.

Blumenberg, d. Wernie, Kr. Prz. 85, d. Rezlera.

Straus A., Marszałk. 50a, zabawki i fajerwerki.

Wortman L. Wierzbowa 3, Miodowa 1.

GILZY (fabryki).

Ozarow et Co., Chmielna 4, wprost Belle-Vue.

GORSETY (fabryki).

Haehle Gustaw, skład gorsetów parys., trykotarzy i tiurniur, Świętokrzyska 11.

Steiner Wilhelm, największa parowa fabryka gorsetów. Świętokrzyska 24.

HAFTY SZWAJCARSKIE.

Górska A., Elektoralna 25, koronki, bawelny do haftu i znaczeń, sprzedaż hurt. i detalizna.

HERBATA (składy).

Wilenski L., Królewska 10, obok Giełdy.

JUBILERZY.

Arszagi Józef et Co., Wierzbowa 612 (n. 1)

Grodzicki Wacław, Krak.-Przedmieście 51.

Kalhorn A., Krakowskie-Przedmieście 77.

Korngold Naftal, Nalewki 10.

Radke G. & Zelisławski A., Miodowa 2.

Rosenband Stanisław, Nalewki 14.

KANTORY WEKSLU.

Neumark Gabryel, Miodowa 3.

KAPELUSZE (fabryki).

Leonard, Miodowa 11, wyr. kraj. Ceny niskie.

Miodkowski Jan, Elektoralna 21, zagr. i kraj.

Truchliński W., Marszałk. 65, kapel. i czapki

Weigt T., Krak.-Przedm., róg Królewskiej wyborowe kapelusze krajowe i zagraniczne.

Weigt T., ulica Długa, róg Miodowej, najtaniej i najlepsze kapelusze krajowe.

Wilfert L., Senatorska 2, kap. zagranicz. i kraj.

KAPELUSZE SŁOMKOWE (fabryki).

Dubrowitz Max, Świętojerska 30.

KSIĘGARNIE I SKŁADY NUT.

Gebethner & Wolff, Krak.-Przedm. 15.

Orgelbrand Maur., N-Swiat 67, Senators. 22.

Sennewald Gustaw, Miodowa 4.

KSIĘGI HANDLOWE (fabryki).

Bock Artur, Warszawska fabryka ksiąg handlowych. Bednarska 8.

Haempel & Ehrling, Rymarska 8.

Kreusch Wilhelm, Żabia 4, główny skład. ksiąg buchalterskich, istniejący od 1828 r.

Winkler M., Tłomackie 9, księgi handlowe.

LAKIERY I FARBY OLEJNE (fabryki).

Karpinski i Leppert, Elektoralna 33.

LECZNICE DLA ZWIERZĄT.

Sienna 6a. Porady od 8 do 10 1/2 r. i od 2-5 popoł.

LITOGRAFJE.

Bukaty i Ska, lit. pospieszna, Świętojerska 12a

Kohn Henryk, litogr. artyst., Elektoralna 3.

MASZYNY I ODLEWY (fabryki).

Berent T. & Adolph J., Wronia 33, Maszyny, osie, sikawki, pompy, załuzje (okienne).

Friedl, Werner i Lion, Wronia 34, Zakłady mechaniczne. Kotłarnia miedz. i żelaz. Odlewnia.

Gerlach & Co., Srebrna 8, maszyny pomocnicze dla fabryk i rzemiosł.

MATERJALY PIŚMIENNE.

Bazar szkolny, Krakowskie-Przedmieście 36, 1-e piętro w prawej oficynie.

MEBLE (magazyny).

Dzięgielewski J., Świętokrzyska 8, zakłady stolarskie, tapicerskie i roboty dekoracyjne.

Fitzke Wilhelm, Nowy-Swiat 30.

Frumkin Scia, Rybaki 10, największy wybór wszelkich łóżek żelaznych, kołysek, mebli ogrodowych itp., po cenach niskich.

Globus P., Bielańska 5.

Mursztyn A. r. Bielańskiej 8, nowe używ. dek.

Otwinowski T., Nowy-Swiat 38. Zakłady stolarskie, tapicerskie i dekoracyjne, oraz meble gotowe.

Piechowski i Ska, Marszałk. 60, róg Placu Zielonego, meble nowe i używane, dekoracje.

Rahong E., N-Swiat 60, nowe, używ. dekor. eg. 1845.

Tarnowski J. i Ska, Królewska 23, meble wszelkiego rodzaju po cenach zniżonych.

Zatęski i Ska, Marszałk. 63, meble i rob. dekor.

MUSZTARDA (fabryki).

Arthur & Co., fabryka parowa, Leszno 4.

Szweitzer A., parowa fabryka, Królewska 19.

NACZYNIA KUCHENNE I GOSPODARSKIE.

Bernstein A., Graniczna 9, meble żelazne.

Schreder E., plac Bankowy 31, róg Żabiej.

NICI I NORYMBERSZCZYŻNA.

Frybes F., Żabia 4, sklep. 10, galanter. i guziki.

Hackenberg & Legotke, wprost Reformatów

Ludwig A., Senatorska 496, obok Penkall.

Klink A., Żabia 4, galanterja i guziki.

Rotter F. & Co., Żabia 7, Pończochy i koronki.

Schiwaj H., N-Swiat 51, włóczki, rob. kanw.

OBUWIE DAMSKIE (fabryki).

Blebschmidt Stanisław, Obuwie damskie, Nowy-Swiat 58 i Czysta 2.

OGŁOSZENIA DO DZIENNIKÓW.

Rajchman i Frendler, Senatorska 18.

OPTYCY.

Berent i Plewiński, Krak.-Przedm. 65.

Bogdański K., Wierzbowa 4, b. hot. Angielski.

Gerlach G. dawn. Krak.-Przedm. teraz Czysta 2.

PIECE (fabryki).

Stalewscy A. E. (dawniej), Tamka 17.

PIECE ZAGRANICZNE.

Cohn & Leichtenritt, Orla 7, kominki, majoliki, posadzki z terakoty, rury gliniane.

PIÓRA STRUSIE (fabryki).

Gliwic F., Senatorska 20, i fantaz., ceny niskie.

Sachs Emanuel, pierwsza warszawska fabryka, Tłomackie 9, 1-sze piętro.

PISMA PERJODYCZNE (redakcje).

Słownik geograficzny, Długa 47.

Rela, wydawca J. Jeleński, Nowy-Swiat 4.

PLÓTNA I BIELIZNA (magazyny).

Gańkowski L., Marszałk. 59a, róg Świętokrz.

Jankowski R., Krak.-Przedm. 15, dom Potołek

Józefi Ska, Elektoral. 5. Cenniki wysła gratis

Straus L., Nowy-Swiat 43, pościel gotowa

POŃCZOSZNICZE WYROBY (fabryki).

Haehle Gustaw Świętokrzyska 11.

POŚCIEL GOTOWA.

Chełstowski J., Czysta, hotel Europejski.

Jaworski Jan, Nowy-Swiat 67.

POWOZÓW (fabryki).

Berger Karol, Leszno 6, wprost Rymarskiej.